&
frankenland

ZEITSCHRIFT
FCUR DAS
FRANKENVOLK
UND SEINE
FREUNDE




FRANKENLAND

Zeitschrift fur das Frankenvolk und seine Freunde HEFT 11

HERAUSGEGEBEN VOM FRANKENBUND
NEUE FOLGE - 15. JAHRGANG
Altere Folge der Zeitschriff FRANKENLAND 1914-1922

Erschieint monatlich
Der Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

INHALT

NOVEMBER 1963

Prof. Dr. J. Diinninger, Geldersheim, das frinkische Dorf in Geschichte

und Gegenwart : 5 .
Bernbard Schemmel Pflugzeichen in (Jeldcrshum
Rudolf Vierengel Im Laurentiusfriedhof zu Miltenberg .
E. A. Sator Allerseelen

[. D. Lindliche Grabsteine vom LndL dc». 16 thlhunduts ;

)

Die Geistermesse in Hof (Sage) .

Friedrich Deml Frinkischer Herbst
Dr. Hans Schneider Heiner Dikreiter
Denkmalpflege auf den Kitzinger Fluren .

Dr. Hermann Gerstner Rudolf Schmitt-Sulzthal 60 j1hu :

AUS DEM FRANKISCHEN SCHRIFTTUM
FRAGEKASTEN
PERSONALIEN

SCHRIFTLEITUNG

Anschrift: Dr. Erich Saffert, Schweinfurt,
Friedrich-Rickert-Bau

DRUCK PIUS HALBIG, WUORZBURG

HAUPTGESCHAFTSSTELLE DES FRANKENBUNDES Beilage:

258
259
262
267
268
270
271
272
280
281
282

N B

Wiirzburg, KroatenstraBe 10, Telefon 52444 Prospekt des Verlages
H. STURZ WURZBURG

KONTEN DES FRANKENBUNDES
Postscheck Nirnberg 30804 und Stédt. Sparkasse
Wiirzburg 646



