



# frankenland

## ZEITSCHRIFT FÜR DAS FRÄNKENVOLK UND SEINE FREUNDE

HERAUSGEGEBEN VOM FRANKENBUND



Heft 11 — November 1963  
VERLAGSORT WURZBURG  
1 Z 2938 E

Univ. Bibl.  
Würzburg  
Würzburg

# FRANKENLAND

Zeitschrift für das Frankenvolk und seine Freunde

HEFT 11 NOVEMBER 1963

HERAUSGEGEBEN VOM FRANKENBUND  
NEUE FOLGE · 15. JAHRGANG

Ältere Folge der Zeitschrift FRANKENLAND 1914-1922

Erscheint monatlich

Der Bezugspreis ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

## INHALT

Prof. Dr. J. Dünninger, Geldersheim, das fränkische Dorf in Geschichte und Gegenwart . . . . .	253
Bernhard Schemmel Pflugzeichen in Geldersheim . . . . .	259
Rudolf Vierengel Im Laurentiusfriedhof zu Miltenberg . . . . .	262
E. A. Sator Allerseelen . . . . .	267
J. D. Ländliche Grabsteine vom Ende des 16. Jahrhunderts . . . . .	268
Die Geistermesse in Hof (Sage) . . . . .	270
Friedrich Deml Fränkischer Herbst . . . . .	271
Dr. Hans Schneider Heiner Dikreiter . . . . .	272
Denkmalpflege auf den Kitzinger Fluren . . . . .	280
Dr. Hermann Gerstner Rudolf Schmitt-Sulzthal 60 Jahre . . . . .	281
AUS DEM FRÄNKISCHEN SCHRIFTTUM . . . . .	282
FRAGEKASTEN . . . . .	
PERSONALIEN . . . . .	4. U. S.

## SCHRIFTLEITUNG

Anschrift: Dr. Erich Saffert, Schweinfurt,  
Friedrich-Rückert-Bau

## DRUCK PIUS HALBIG, WÜRZBURG

HAUPTGESCHÄFTSSTELLE DES FRANKENBUNDES

Würzburg, Kroatstraße 10, Telefon 52444

KONTEN DES FRANKENBUNDES

Postscheck Nürnberg 30804 und Städt. Sparkasse  
Würzburg 646

Beilage:

Prospekt des Verlages  
H. STÜRZ WÜRZBURG